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У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  ДАНОЧНА ПОСТАПКА  

Се прогласува Законот за дополнување на Законот 
за  даночна постапка, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 27 јуни 2012 година.   

  Бр. 07- 3002/1                                Претседател 
27 јуни 2012 година                на Република Македонија,                       

     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА  ДАНОЧНА ПОСТАПКА  

Член 1 
Во Законот за даночна постапка (“Службен весник 

на Република Македонија“ број 13/2006, 88/2008, 
159/2008, 105/2009, 133/2009, 154/10, 171/10, 53/11 и 
39/12), во членот 53 по ставот (11) се додава нов став 
(12), кој гласи: 

 “(12) По исклучок од ставот (10) на овој член да-
ночните обврзници регистрирани за цели на данокот на 
додадена вредност, задолжително доставуваат даночни 
пријави на данокот на додадена вредност и даночни 
биланси пропишани со Законот за данок на добивка, по 
пат на пренос на податоци во електронска форма, а по-
стапката на пренос ќе се врши согласно со одредбите  
од прописот од ставот (11) на овој член.“ 

 
Член 2 

Во членот 92 став (2) по зборот “контролата“ се до-
даваат зборовите: “или во случаите кога е потребно да 
се обезбеди информација за потребите на странски да-
ночен орган согласно со меѓународен договор“. 

 
Член 3 

Во членот 178-а став (1)  по зборот “плаќања“ се 
става запирка и се додаваат зборовите: “Законот за 
придонесите од задолжително социјално осигурување“. 

 
Член 4 

Одредбите од членот 1 од овој закон кои се однесу-
ваат на даночните обврзници регистрирани за цели на 
данокот на додадена вредност на кои даночен период 
им е календарски месец, ќе започнат да се применуваат  
од 1 јануари 2013 година, а за даночните обврзници ре-
гистрирани за цели на данокот на додадена вредност на 
кои даночен период им е календарско  тримесечје, ќе 
започнат да се применуваат од 1 јули 2013 година. 

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавување во „Службен весник на Република Македо-
нија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTESIMIN E LIGJIT PËR PROCEDURE 

TATIMORE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për procedure tatimore (“Gazeta Zyrtare e 

Republikes së Maqedonise numer 13/2006, 88/2008, 
159/2008, 105/2009, 133/2009, 154/10, 171/10, 53/11 dhe 
39/12), në nenin 53 pas paragrafit (11) shtohet paragraf i ri 
(12), si vijon: 

“(12) Me perjashtim nga paragrafi (10) i ketij neni, det-
yresit tatimore të regjistruar për qellime të tatimit mbi vle-
ren e shtuar, detyrimisht dorezojne fleteparaqitje tatimore 
të tatimit mbi vleren e shtuar dhe bilance tatimore të perca-
ktuara me Ligjin për tatim mbi fitim, nepermjet bartjes së 
të dhenave në forme elektronike, e procedura e bartjes  do 
të kryhet në pajtim me dispozitat e rregulles nga paragrafi 
(11) i ketij neni.” 

 
Neni 2 

Në nenin 92 paragrafi (2) pas fjales “kontrolli” shtohen 
fjalet: “ose në raste kur nevojitet të sigurohet informate për 
nevojat e organit të huaj tatimor në pajtim me marreveshje 
nderkombetare”. 

 
Neni 3 

Në nenin 178-a paragrafi (1) pas fjaleve: “pagesa me 
para në dore” vihet presje dhe shtohen fjalet: “Ligjin për 
kontribute nga sigurimi i detyrueshem social”. 

 
Neni 4 

Dispozitat nga neni 1 i ketij ligji që kane të bejne me 
detyresit tatimore të regjistruar për qellime të tatimit mbi 
vleren e shtuar për të cilet periudhe tatimore eshte muaji 
kalendarik, do të fillojne të zbatohen nga 1 janari 2013, 
ndersa për detyresit tatimore të regjistruar për qellime të ta-
timit mbi vleren e shtuar për të cilet periudhe tatimore esh-
te tremujori kalendarik, do të fillojne të zbatohen nga 1 
korriku 2013. 

 
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 
"Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise".  

__________ 
2213. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА АДВОКАТСКИ МАРКИЧКИ 

 
Се прогласува Законот за адвокатски маркички, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 27 јуни 2012 година. 
  
  Бр. 07- 3003/1                                Претседател 

27 јуни 2012 година                на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА АДВОКАТСКИ МАРКИЧКИ  
Член 1 

Со овој закон се уредува воведување и користење 
на адвокатски маркички од страна на адвокатите пое-
динци. 

 
Член 2 

Адвокатската маркичка е инструмент за аконтатив-
но плаќање на персоналниот данок на доход за оние 
приходи кои адвокатите поединци ги остваруваат во 
готово во случаите кога наградата за дадената правна 
помош гласи на минималните износи утврдени со Та-
рифата за награда и надоместок на трошоците за рабо-
та на адвокатите (во натамошниот текст: тарифата). 


